

„Stop przemocy i nienawiści”. 150 osób wzięło udział w akcji społecznej

Wojciech Kulig
wojciech.kulig@polskapress.pl



Sławno

Mimo niezbyt przyjemnej aury ponad 150 osób wzięło udział w Biegu „Wolni od przemocy”, który zorganizowało w sobotę Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie. Uczestnicy chcieli wyrazić swój sprzeciw wobec jakiegokolwiek formom przemocy.

Mieszkańcy Sławna wyjątkowo licznie przybyli na Bieg „Wolni od przemocy”. I choć pogoda nie zachęcała do wyjścia na dwór, to obecne były także dzieci, które przyniosły ze sobą kartki, na których napisały ważne hasła, m.in. „Stop przemocy i nienawiści” oraz „Wyłącz przemoc, włóż pomoc”.

Organizatorem wydarzenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie, które dla uczestników biegu przygotowało pamiątkowe medale. Dyrektor PCPR mówiła



Na zdjęciu pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie. Więcej zdjęć z akcji „Wolni od przemocy” na portalu gk24.pl

nam o działaniach, jakie podejmuje zarządzana przez nią instytucja.

- Ludzie zgłaszają się do nas przede wszystkim z problemami przemocy domowej. Tak jak inne służby pomocy jesteśmy zobowiązani, jako służba pomocy społecznej, zakładać niebieskie karty. W związku

z tym dotykamy bardzo trudnych problemów rodzinnych, przemocy psychicznej, znęcania się ekonomicznego i fizycznego. Często też wobec dzieci - mówiła Małgorzata Maciuk - Radawiec, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie. - W przypadku przemocy ważne jest to, żeby

ofiara, która prosi o pomoc, była zdeterminowana w walce o siebie. To przede wszystkim ta osoba musi chcieć o tym mówić. Często jest tak, że na przykład kobieta jest uzależniona finansowo od mężczyzny. Jednak zdarzają się też sytuacje, kiedy także mężczyźni zgłaszają temat przemocy, która do-

tyka ich ze strony kobiet - dodała.

Jak zaznaczyła pani dyrektor, rolą PCPR jest przede wszystkim udzielanie informacji. - Staram się pokierować, gdzie się udać z problemem, wesprzeć psychologicznie, a jeśli trzeba, to prawnie. Chodzi też o to, żeby tak po prostu po ludzku wysłuchać drugiego człowieka - tłumaczyła Małgorzata Maciuk-Radawiec.

W biegu uczestniczyli członkowie „Klubu Biegacza Spoko Sławno”, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sławnie, jak również przedstawiciele sławieńskich szkół. Byli nauczyciele z Liceum Ogólnokształcącego w Sławnie, a także dyrektor Zespołu Szkół Morskich w Darłowie.

- Uważam, że jak najbardziej trzeba popierać takie inicjatywy. Przemocy widzimy coraz więcej, także w szkołach i w ogóle w społeczeństwie. Wszyscy powinni zaznaczać, że jesteśmy temu przeciwni i robić wszystko, żeby tej przemocy przeciwdziałać - mówiła nam Magdalena Miszke, dyrektor ZSM w Darłowie. ©©

KRÓTKO

Gmina Sławno Po pożarze domu mieszkańcy potrzebują pomocy

Po pożarze mieszkania w jednym z budynków w Tychowie potrzebna jest pomoc materialna dla rodziny, która utraciła swój dobytek. Przypomnijmy, pożar wybuchł w piątek (20 września) rano. Ogień objął pomieszczenie kuchenne. Spaliła się m.in. lodówka i meble. Ściany w pozostałych pomieszczeniach są osmolone. Na szczęście w wyniku zdarzenia nikt nie został ranny. Na miejscu byli już pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie. - Mieszkańcy są już objęci pomocą z naszej strony. Będziemy mieli lodówkę do przekazania. Na tę chwilę potrzebne są meble kuchenne i artykuły budowlane - mówi nam pracownik socjalny z GOPS w Sławnie. Jak się dowiedzieliśmy, w mieszkaniu będzie potrzebna też wymiana podłóg, remont ścian. Każda pomoc się przyda, także finansowa. Rodzina jest bardzo wdzięczna strażakom, którzy nie dopuścili do rozprzestrzenienia się ognia na inne pomieszczenia. Wszelką pomoc można przekazać za pośrednictwem pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie. Więcej szczegółów pod nr tel. 59 810 03 00 (poniedziałek: 8-16, od wtorku do piątku: 7-15). (WK)

Druga odsłona XX „Herbertiady” za nami. Recytowali młodzi

PROMOCJA

019171448